
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  70   Del  16-05-2018

Oggetto:RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICHI
ESTERNI EX ART. 53 D. LGS. 267/2000. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 14:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che la Giunta comunale con propria precedente Deliberazione n. 40, del 04/05/2017, ha deciso di
procedere, ai sensi di quanto previsto dall’ordinanza n. 1, del 20/12/2016, del Vice commissario
straordinario per il sisma 2016 C. Marini, all’assunzione  a tempo determinato per un anno di una
unità di personale con  profilo di tipo tecnico, qualifica Istruttore Direttivo, categoria D, posizione
economica D1, per lo svolgimento delle funzioni attribuite all’Area tecnica di questo Comune,
legate all’evento sismico 2016, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio, indetta da questo
Ente con Determinazione del Segretario comunale n° 6, dell’08.08.2017;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che con Determinazione del Segretario Comunale n°  8, del 06/09/2017, si è  provveduto ad
effettuare l’assunzione a tempo determinato dell’Arch. Silvi Valeria,  in qualità di  "Istruttore
tecnico", cat. D, posizione economica  D1, con decorrenza dal 11/09/2017 al 10/09/2018, salvo
proroghe;
- che in data 11.09.2017 l’Arch. Silvi Valeria prendeva servizio presso il Comune di Vallo di Nera;

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 76, del 27.09.2017, con la quale l’Arch.
Silvi Valeria veniva autorizzata a portare a compimento alcuni incarichi professionali assunti
antecedentemente la sottoscrizione del contratto a tempo determinato con l’Ente, in corso di
ultimazione, precisando che gli stessi sarebbero stati espletati al di fuori dell’orario di lavoro, senza
l’utilizzo di mezzi, locali o quant’altro di proprietà dell’Amministrazione comunale, garantendo
l’assenza di motivi di incompatibilità e / o conflitti di interesse anche solo potenziali con l’Ente;

VISTA la nota prot. n. 1906, dell’11.05.2018, con la quale l’Arch. Silvi Valeria chiede, ai sensi
dell’art. 61 del D.P.R. n. 3/1957 l’autorizzazione alla partecipazione alla Società cooperativa
denominata “Urban Factory”, con sede in Spoleto (Pg), specificando le finalità statutarie della
società e garantendo che l’incarico di socia verrà espletato al di fuori dell’orario di lavoro, non
comporterà alcuna interferenza con l’attività ordinaria per l’Ente, avverrà senza l’utilizzo di mezzi,
locali o quant’altro di proprietà dell’Amministrazione comunale, e garantendo altresì l’assenza di
motivi di incompatibilità e / o conflitti di interesse anche solo potenziali con l’Ente;

VISTI i criteri per la disciplina delle incompatibilità e degli incarichi al personale degli enti
pubblici;

RILEVATO che l’esercizio del sopra descritto incarico di socia della “Urban Factory” Impresa
Sociale Società Cooperativa non appare in alcun modo incompatibile con le esigenze di servizio e
con le mansioni assegnate;

VISTO l’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001;

VISTO l’art. 61 del D.P.R. n. 3/1957, così come novellato dall’art. 18 della L. n. 59/1992, che
prevede espressamente che il divieto di cui all’art. 60 del medesimo D.P.R. 3/1957 ( di esercitare
attività commerciali, industriali, professionali, ecc. ) non si applica in caso di partecipazione a
società cooperative;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare l’Arch. Silvi Valeria a svolgere, purché completamente al di
fuori dell’orario di servizio, l’incarico di socia della Società cooperativa denominata “Urban
Factory”, con sede in Spoleto (Pg);

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria -
Personale, ai sensi dell'art. 49, I comma del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta oneri per il bilancio dell’Ente;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-05-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

1. DI AUTORIZZARE  la dipendente a tempo determinato Arch. Silvi Valeria a svolgere gli
incarichi esterni indicati e descritti nell’istanza di autorizzazione prot. n. 1906, dell’11.05.2018,
allegata al presente atto;

2. DI PRENDERE ATTO che l’Arch. Silvi Valeria  ha espressamente dichiarato che il suddetto
incarico verrà svolto al di fuori dell’orario di lavoro e che non ricorrono motivi di incompatibilità e
/ o conflitti di interesse con l’Ente;

3. DI DARSI ATTO che il suddetto incarico si svolgerà nel pieno rispetto dei criteri per la disciplina
delle incompatibilità e degli incarichi dei pubblici dipendenti;

4. DI PRENDERSI ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

5. DI PRECISARE che la dipendente è tenuta a comunicare all’Amministrazione comunale il
compenso lordo percepito per ogni incarico autorizzato, ai fini del rispetto degli adempimenti di cui
all’art. 53, comma 12) del D. Lgs. 165/2001;

6. DI COMUNICARE il presente deliberato all’interessato;

7. DI DARE MANDATO alla Responsabile Area Finanziaria – Personale di comunicare al
Dipartimento Funzione Pubblica l’elenco degli incarichi autorizzati , ai sensi e per gli effetti
dell’art. 53, comma 12) del D. Lgs. 165/2001.

Infine, con successiva votazione favorevole unanime, espressa nei modi di legge si dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, d.lgs. 18/08/2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione della stessa.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-05-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 18-07-18 al 02-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2741 in data 18-07-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-07-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-07-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 18-07-18 al 02-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  16-05-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-05-2018 - Pag. 4


